Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

PRDTJ
5

Recebido em;

Horário '  i horas
Rubrica:

INDICAÇÃO N" m./2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

Os vereadores João Júnior Vieira dos Santos e Luciano Márcio Nunes da Câmara Municipal
de Nova Venécia - ES, infra-assinados, usando da atribuição que lhes confere o inciso III,
art. 88, combinado com o inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, indicam ao prefeito. Excelentíssimo Senhor, Mário Sérgio Lubiana a
Substituição dos Aparelhos de (Ferro por Inox), da Academia Municipal do Bairro
Rúbia.

JUSTIFICATIVA

A substituição é fundamental para criar um ambiente seguro e propício ao desenvolvimento
físico e social e de laser dos firequentadores.

Além de promover um ambiente mais seguro a prática de atividade física, os aparelhos
trararam um custo benefício a Secretária de Esporte junto a população, a longo prazo.

Essa iniciativa visa fortalecer a prática do esporte, proporcionando um espaço de qualidade
que impactará positivamente no bem-estar e no desenvolvimento social da eomumdade que - 0^
ali utiliza}^(li\ í V ^

a
Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES - p 1\2

Telefax: (27) 3752-1371 - 99831 -0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.qov.br ^
2025/03/13\2025/03/12\245\SUBSTITUIÇAO DE APARELHOS B. RUBIA

V * • «

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Neste contexto, com a substituição dos aparelhos permitirá atividades esportivas com mais
segurança tomando o espaço mais atrativo para a comunidade. Investindo nestas melhorias
não estaremos investindo apenas em substituição dos aparelhos, e sim oportunizando um
ambiente propício a saúde e interação social de todos os munícipes.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 12 de março de 2025
71° de Emancipação Política; 18 " Legislatura.

JOÃO JÚNIOR VIEI

Vereador pelo.PRD

SANTO

LUCIANO MÁmiO NUNES

Vereador pelo PP

! Ao DEI. para Inelulr no Expadiantejáa próxima Sssao
Plenái&OrdInárIa;

Q2jEmtVJ

Presidente dr. CMNy-ES

s1 - p 2\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831-0.540 - http://www.cmnv.es.aov.br-cmnv@cnnnv.es.qov.br

2025/03/13\2025/03/12\245\SUBSTITUIÇÃO DE APARELHOS B. RUBIA